1

2025 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名  株式会社 CARTA HOLDINGS

代表者名  代表取締役 社長執行役員兼 CEO 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証プライム）

問合せ先  取締役 執行役員 CFO 永岡 英則

（TEL．03－4577－1453）

（URL．https://cartaholdings.co.jp/）

新経営体制、代表取締役の異動並びに

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 17 日開催の取締役会において、新経営体制、代表取締役の異動並びに取締役候補者 6

名及び監査役候補者 1名の選任について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件

は、2025 年 12 月 11 日開催予定の当社臨時株主総会における承認をもって、正式に決定される予定であります。

１．新経営体制について（2025 年 12 月 11 日付）

新役職名 氏名 担当

代表取締役社長 執行役員 渡辺 英樹 新任 グループ経営全般

代表取締役副社長 執行役員 髙橋 学 新任 グループ経営全般

取締役 執行役員 CFO 永岡 英則  グループ経営全般

取締役 石橋 英城 新任 グループ経営全般

取締役 忍足 大介 新任 グループ経営全般

取締役 池田 俊介 新任 グループ経営全般

取締役 執行役員 岡 勇基 新任 グループ経営全般

執行役員 西園 正志  事業領域担当

執行役員 古谷 和幸  事業領域担当

執行役員 梶原 理加
グループコミュニケーション本部、サステナビリティ

推進室

執行役員 岩崎 理  ファイナンス本部、コーポレート本部、内部監査室

執行役員 小椋 祐二  HR 本部

執行役員 CTO 鈴木 健太  ICT 本部、CTO 室、AI 推進室

監査役 野口 誉成

監査役 松村 昌平 新任

2

２．代表取締役の異動について

（１）代表取締役の異動

氏名 新役職 現役職

渡辺 英樹 代表取締役社長 執行役員 －

髙橋 学 代表取締役副社長 執行役員 －

宇佐美 進典 取締役退任 代表取締役 社長執行役員兼 CEO

（２）異動の理由

2025 年 6 月 16 日付「株式会社 NTT ドコモによる当社株券等に対する公開買付けの開始予定に関する意見

表明及び業務資本提携契約の締結のお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社は、株式会社 NTT ドコモ

（以下「NTT ドコモ」といいます。）及び株式会社電通グループ（以下「電通グループ」といいます。）との

間で、同日付で業務資本提携契約（以下「本業務資本提携契約」といいます。）を締結しております。当社

は、本業務資本提携契約に掲げた NTT ドコモ及び電通グループとの業務提携事項その他の諸施策の推進のた

め、代表取締役の異動を含め、経営体制を一新してこれに臨むことが適切であるとの結論に至りました。

（３）異動予定日

2025 年 12 月 11 日付

３．新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式数

渡辺
わたなべ

 英樹
ひ で き

(1973 年 3月 19日)

1996 年 4 月

1999 年 4 月

2002 年 7 月

2007 年 4 月

2010 年 4 月

2016 年 7 月

2020 年 7 月

2023 年 7 月

2025 年 7 月

2025 年 7 月

エヌ・ティ・ティ移動通信網㈱（現 ㈱NTT ドコモ） 入

社

同 長野支店 勤務

同 ゲートウェイビジネス部 営業推進担当

同 ｉモードビジネス部 コンテンツ開拓担当

楽天㈱ 出向

楽天オークション㈱ 勤務

㈱エヌ・ティ・ティ・ドコモ（現 ㈱NTT ドコモ）

コンシューマーサービス部 コンテンツ開拓担当課長

同 法人ビジネス本部 第二法人営業部 営業統括担当

課長

同 パートナービジネス推進部 パートナーコミュニケ

ーション担当部長

同 カスタマーサクセス部長

同 マーケティングイノベーション部 シニアマーケテ

ィングディレクター（現任）

㈱D2C 取締役（現任）

－株

髙橋
たかはし

 学
まなぶ

(1974 年 5月 10日)

1997 年 4 月

㈱電通 入社

同 セールスプロモーション局 勤務
－株

3

1999 年 10 月

2001 年 10 月

2004 年 1 月

2006 年 1 月

2007 年 7 月

2014 年 1 月

2016 年 7 月

2017 年 5 月

2018 年 3 月

2024 年 1 月

2025 年 6 月

㈱電通テック 出向

㈱電通 第 4マーケティング・プロモーション局

同 第 2マーケティング・プロモーション局

同 MPM 局

㈱電通ダイレクトフォース 出向

㈱電通 ダイレクトマーケティング・ビジネス局 ダイ

レクトアカウント・プランニング 2部 部長

㈱電通デジタル 出向

同 ダイレクトマーケティング事業部 事業部長

㈱電通 MC プランニング局 フルファネル・コンサルテ

ィング部 部長

同 第 2統合ソリューション局 高橋ルーム ルーム長

同 第 2 マーケティング局 マーケティングインテリジ

ェンス部 GM（現任）

㈱D2C 取締役（現任）

石橋
いしばし

 英城
ひ で き

(1970年12月18日)

1993 年 4 月

2001 年 4 月

2006 年 10 月

2011 年 4 月

2014 年 7 月

2017 年 4 月

2018 年 7 月

2021 年 12 月

2022 年 7 月

2022 年 7 月

2023 年 12 月

2024 年 6 月

2025 年 6 月

㈱電通 入社

同 新聞局 勤務

同 メディア・コンテンツ計画局 計画部

同 インタラクティブ・コミュニケーション局 e ビジ

ネス開発部

同 プラットフォーム・ビジネス局 事業 2 部 部長

㈱NTT ドコモ 出向

同 プロモーション部 戦略担当部長

㈱電通 帰任

同 事業企画局 局長補

同 電通イノベーションイニシアティブ 局長

㈱NTT ドコモ 入社

同 マーケティングメディア部 次長

同 ウォレットビジネス部 次長（兼務）

同 パートナービジネス推進部 次長（兼務）

同 マーケティングイノベーション部長

㈱LIVE BOARD 取締役（現任）

㈱インテージホールディングス 取締役（現任）

㈱NTT ドコモ 執行役員 統括長 兼 マーケティング

イノベーション部長

同 執行役員 マーケティングソリューション統括長

（現任）

－株

忍足
おしだり

 大介
だいすけ

(1973 年 9 月 3 日)

1996 年 4 月

1999 年 11 月

AT&T Jens，AT&T Japan 入社

JＰモルガン・インベストメント・マネジメント 東京支

店（現 ＪＰモルガン・アセット・マネジメント㈱） 入

－株

4

2002 年 1 月

2010 年 1 月

2012 年 5 月

2017 年 1 月

2018 年 1 月

2018 年 7 月

2018 年 12 月

2019 年 4 月

2020 年 7 月

社

同 アソシエイト

同 ヴァイスプレジデント

同 エグゼクティブディレクター

同 マネージングディレクター

㈱NTT ドコモ 入社

同 スマートライフ推進部 担当部長

㈱イトクロ 社外取締役

㈱ABC Cooking Studio 社外取締役

㈱トレタ 社外取締役（現任）

㈱empheal 社外取締役

㈱NTT ドコモ アライアンス推進室長（現任）

池田
い け だ

 俊 介
しゅんすけ

(1967 年 10 月 1日)

1992 年 4 月

2011 年 1 月

2011 年 4 月

2019 年 6 月

2020 年 1 月

2022 年 1 月

2023 年 1 月

2024 年 1 月

㈱電通 入社

同 東京本社 東営本業務統括局 勤務

同 営業局 アカウントプランニング部 部長

同 営業局 営業部長

同 データ・テクノロジーセンター データ流通研究部

GM

㈱電通グループ 出向

同 DJN CEO オフィス チーフディレクター

同 DJN 事業推進オフィス エグゼクティブ・ディレク

ター

㈱電通 BX デザイン局 MD

dentsu Japan チーフ・ストラテジー・オフィサー（現

任）

－株

岡
おか

 勇基
ゆ う き

(1979 年 7月 15日)

2002 年 4 月

2005 年 9 月

2013 年 6 月

2014 年 4 月

2015 年 4 月

2016 年 6 月

2021 年 6 月

2021 年 7 月

2021 年 10 月

2025 年 10 月

2025 年 11 月

大和ハウス工業㈱ 入社

㈱D2C 入社

同 営業本部 勤務

同 営業本部 本部長

㈱D2C R 取締役

同 取締役社長

同 代表取締役社長

㈱D2C ID（㈱D2C dot より商号変更） 代表取締役社長

㈱D2C 執行役員

㈱イメージソース 代表取締役社長

㈱D2C 上級執行役員

同 取締役（現任）

－株

5

４．新任監査役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式数

松村
まつむら

 昌 平
しょうへい

(1963 年 6月 25日)

1982 年 4 月

2000 年 4 月

2011 年 7 月

2019 年 7 月

2021 年 4 月

2024 年 7 月

2024 年 7 月

日本電信電話公社（現 NTT㈱） 入社

㈱NTT ドコモ 財務部 転籍

同 財務部 担当課長

同 監査部 担当部長

㈱ドコモ CS 監査部 担当部長

㈱NTT ドコモ マーケティングイノベーション部 担当

部長（現任）

㈱D2C 監査役（現任）

－株

５．退任予定取締役及び監査役（2025 年 12 月 11 日開催予定の臨時株主総会の終結の時をもって退任）

氏名 現役職名

宇佐美 進典 代表取締役 社長執行役員兼 CEO

梶原 理加 取締役 執行役員 CSO ※

石渡 万希子 取締役（非常勤、社外）

渡辺 尚 取締役（非常勤、社外）

北原 整 取締役（非常勤）

波多野 日出夫 監査役（非常勤）

澤田 静華 監査役（非常勤、社外）

※ Chief Sustainability Officer（最高サステナビリティ責任者）

以上